Российская Федерация

Новгородская область, Новгородский район

Администрация Пролетарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2022 № 125
п.Пролетарий

О внесении изменений в Порядок работы межведомственной комиссии
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартир ного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом, утвержденный постановлением

Администрации Пролетарского городского поселения от 04.12.2019 №
288.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 17.02.2022 № 187, Постановлением Правительства Российской

Федерации от 06.04.2022 № 608 «О внесении изменений в Положение о

признании помещения жилым помещением, жил Ого помещения непригодным

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от

28.01.2006 № 47, Уставом Пролетарского городского поселения,

Администрация Пролетарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок работы межведомственной комиссии по

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом, утвержденный постановлением

Администрации Пролетарского городского поселения от 04.12.2019 № 288
(далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. Порядка дополнить подпунктом следующего

содержания:

« об отсутствии оснований для признания жилоiю помещения непригодным

для проживания;».

1.2. Пункт 3.7. Порядка дополнить подпунктом следующего

содержания:

« ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в

границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о

признании садового дома жилым домом).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

З. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Пролетарский вестник» и разместить оициальном сайте Администрации

Пролетарского городского поселено ролетари а,цм.рф.

/Т

Qa

У ~
U i

о
а

Глава поселения Д.Н.Гаврилов